2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского сельсовета Курского района Курской области от 23.12.2019 г. № 141.2 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.»
 В соответствии приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 года N 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды", постановлением Администрации Курской области от 24 июля 2020 года N 754-па«О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2021 год», Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Кореневского сельсовета Курского района Курской области от 23.12.2019 г. № 141.2 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.»:

1.1 Абзац тридцать второй Раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«-разработка проектно- сметной документации по объектам, благоустройство которых запланировано и будет проводится в рамках реализации настоящей муниципальной программы;» ;
1.2.Раздел 6 муниципальной программы дополнить подпунктом 8  следующего содержания :
« 8) Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района обеспечивает:

- обязательное размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальной программы и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также направлении гражданами своих предложений в электронной форме;

- проведение общественных обсуждений проекта муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных программ), в том числе при внесении в них изменений;

- размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" документов о составе общественной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. N 169, протоколов и графиков заседаний указанной общественной комиссии.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.» изложить в следующий редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе
«Формирование современной городской

 среды на территории Кореневского сельсовета
Кореневского района на 2018-2025 г.г.»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной Программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

измерения
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа «Формирование современной городской  среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.»

	1
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными  формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	-

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий
	%
	-

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля дворовых территорий , благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	-

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	количество благоустроенных дворовых территорий;
	ед
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	1

	5
	количество благоустроенных общественных территорий;
	ед

	1
	1
	1
	1
	2
	1

	6
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории которого реализуется проект по созданию комфортной городской среды
	%%
	6
	9
	12
	15
	20
	25
	30
	30

	7
	Доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
	;%
	-
	-
	-
	90
	90
	90
	90
	90

	8
	Показатель реализации муниципальным образованием мероприятий по цифровизации городского хозяйства

	%%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100

1.4. Приложение № 9 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.» изложить в следующий редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к муниципальной программе
«Формирование современной городской

                                              среды на территории Кореневского сельсовета

Кореневского района на 2018-2025 г.г.»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2025 года за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

1.5. Приложение № 10 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.» изложить в следующий редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

                                              среды на территории Кореневского сельсовета

Кореневского района на 2018-2025 г.г.»

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями)  земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2025 года в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

1.6. Приложение № 11 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Кореневского сельсовета Кореневского района на 2018-2025 г.г.» изложить в следующий редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

                                              среды на территории Кореневского сельсовета

Кореневского района на 2018-2025 г.г.»

Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета Курской области

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

	-
	-
	-

1.7 В пункте в) пункта 1.2 Приложения 12 муниципальной программы слова «не менее 5 процентов» заменить словами « не менее20 процентов».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Кореневский сельсовет» Кореневского района в сети Интернет.

Глава

Кореневского сельсовета

Кореневского района                                                                           А.В. Мартаков